



SATURNINO CUCHAMA PUMA

Ingeniero Agrónomo

EDUCACIÓN

- **PRIMARIOS:** Augusto Broncle Acuña, Carlos Fermin Fizdcarrald
- **SECUNDARIOS:** Carlos Fermin Fizdcarrald
- **SUPERIOR:** Universidad José Carlos Mariátegui

EXPERIENCIA LABORAL

- **SENASA, MADRE DE DIOS**
Cargo: Inspector Fito Sanitario
Periodo: junio de 1996 al Julio de 1998.
Área/Trabajo: Servicio Nacional de Sanidad Agraria
- **PROYECTO ESPECIAL MADRE DE DIOS**
Cargo: responsable Técnico
Periodo: enero de 1998 al diciembre de 1998
Área/trabajo: Comité de reforestación
- **INSTITUTO NACIONAL DE RECURSOS NATURALES Y FAUNA SILVESTRE TAHUAMANU**
Cargo: Técnico de campo
Periodo: enero 2001 al enero del 2002
Área/trabajo: control forestal de Iñapari
- **SUB REGIÓN TAHUAMANU**
Cargo: Técnico de campo
Periodo: junio del 2004 al mayo 2006
Área/trabajo: incremento de sistema productivo en base frutales y Shiringa en el Tahuamanu
- **CARRETERA INTEROCEÁNICA SUR TRAMO 3**
Cargo: Operados de Tractor Agrícola
Periodo: Agosto 2006 al febrero 2007
Área/trabajo: área de Producción.
- **CARRETERA INTEROCEÁNICA SUR TRAMO 3**
Cargo: Operados de Tractor Agrícola
Periodo: Agosto 2006 al febrero 2007
Área/trabajo: área de Producción.
- **PROYECTO ESPECIAL MADRE DE DIOS**
Cargo: Técnico Agropecuario
Periodo: enero del 2009 al diciembre de 2010
Área/trabajo: Mecanización Agrícola.
- **PROYECTO ESPECIAL MADRE DE DIOS**
Cargo: Operados de Tractor Agrícola
Periodo: enero del 2010 al diciembre del 2012
Área/trabajo: Gerencia de Desarrollo agrario
IESTP IBERIA TAHUAMANU
Cargo: Docente
Periodo: de 1 junio al 30 de julio

PERFIL

Egresado de la Universidad José Carlos Mariátegui, con experiencia en el ámbito ganadero y agropecuario, así como en el desarrollo y ejecución de proyectos de agroforestación y recuperación de áreas degradadas. He trabajado en programas de fomento ganadero, enfocado en la sostenibilidad y el desarrollo rural.

Motivado por contribuir al sector, tengo un fuerte compromiso con la mejora continua, dispuesto a aplicar mis conocimientos y experiencias, con integridad y ética profesional en el campo laboral.

CONTACTO

Correo Electrónico:

saturninocuchamapuma@gmail.com

LENGUAJE

Castellano: Lengua Materna

Inglés: Básico

Portugués Básico

CARGA ACADÉMICA

DOCENTE	HORAS	UNIDADES DIDÁCTICAS	HORAS	PROGRAMA DE ESTUDIOS	SEMESTRE
CUCHAMA PUMA, Saturnino	21	Lógica y Funciones	2	Producción Agropecuaria	I
		Producción de Cereales y Leguminosas	6	Producción Agropecuaria	I
		Máquinas y equipos Agrícolas	6	Producción Agropecuaria	I
		Preparación de Terreno y Fertilización	3	Producción Agropecuaria	I
		Formulación y Evaluación de Proyectos Agropecuarios	4	Producción Agropecuaria	VI

